- 1 -

2024 年４月 12 日

各 位

会 社 名 エコモット株式会社

代表者名 代表取締役 入澤 拓也

（コード：3987、東証グロース、札証アンビシャス）

問合せ先 取締役経営管理本部長 武田 研輔

（TEL．011－558－2211）

2024 年８月期第２四半期累計期間（連結・個別）業績予想と実績の差異に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月 13 日に公表いたしました 2024 年８月期第２四半期累計期間の業績予想と実績に下

記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績の差異

（１）2024 年８月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績の差異（2023 年９月１日～2024 年２月 29 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

連結四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,739

百万円

90

百万円

91

百万円

74

円 銭

14.30

今回実績値（Ｂ） 1,412 3 17 △26 △4.96

増減額（Ｂ－Ａ） △326 △86 △74 △100 －

増減率（％） △17.7 △95.9 △81.5 － －

（参考）前期第２四半期実績

(2023 年８月期第２四半期)
1,230 △37 △38 △37 △7.29

- 2 -

（２）2024 年８月期第２四半期（累計）個別業績予想数値と実績の差異（2023 年９月１日～2024 年２月 29 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

911

百万円

46

百万円

31

円 銭

6.10

今回実績値（Ｂ） 864 48 40 7.75

増減額（Ｂ－Ａ） △47 2 9 1.65

増減率（％） △5.2 6.0 28.6 27.0

（参考）前期第２四半期実績

(2023 年８月期第２四半期)
1,049 △26 △25 △4.97

２．差異が生じた理由

 IoT ビジネスイノベーションにおいて主力チャンネルのＫＤＤＩ株式会社の大型案件受注や積水樹脂株式

会社からの共同開発案件、主力ソリューションである「ゆりもっと」の導入が順調に推移したことにより、

個別の売上高は計画を下回ったものの営業利益・四半期純利益については、計画を上回る結果となりました。

 また、2023 年 12 月１日付で会社分割（新設分割）により分社化したコンストラクションソリューション

につきましても、新設した連結子会社の株式会社ＧＲＩＦＦＹにおいて主力ソリューションである「現場ロ

イド」の導入及び大手ゼネコンとの共同製品開発等が順調に推移しました。

 一方、IoT パワードにおいて連結子会社の株式会社パワーでんきイノベーションによる大型の太陽光発電

設備の納入が当第２四半期連結会計期間から第３四半期連結会計期間へと期ずれとなった影響により、連結

売上高が計画を下回ることとなりました。これにより、連結営業利益、連結経常利益、連結四半期純利益に

おいても計画を下回る結果となりました。

 2024 年８月期通期の業績予想につきましては、IoT ビジネスイノベーション及びコンストラクションソリ

ューションにおいては引き続き順調な受注を見込めること及び各段階利益が改善傾向にあること、また IoT

パワードにおいては、前述の大型の太陽光発電設備の納入が 2024 年３月に完了していること、その他の太

陽光発電設備造等を受注していることから、現時点において 2023 年 10 月 13 日に公表いたしました予想数

値に変更はありません。

以上